



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 014/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preços visando futuras e eventuais aquisições parceladas de insumos, materiais, instrumentais de uso médico, hospitalar, laboratorial e odontológico, destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/Se*

Fornecedor : AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA - 36.945.737/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 25,59	R\$ 1.279,50	29,66	R\$ 7,59
<b>Descrição:</b> Afastador Cirúrgico Manual - Afastador Cirúrgico Manual Material: Aço Inoxidável, Modelo: Farabeuf, Formato Ponta: Pontas Duplas, Dimensão Total: Cerca De 10 Mm X 12 Cm										
4	250,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,34	R\$ 1.835,00	R\$ 10,20	R\$ 2.550,00	28,04	R\$ 2,86
<b>Descrição:</b> Afastador Odontológico, Material Silicone, Tipo Abridor De Boca, Esterilidade Autoclavável, Formato Bloco, Tamanho Adulto E Infantil, Apresentação Conjunto										
6	30,00	Unidades	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 29,99	R\$ 899,70	R\$ 30,28	R\$ 908,40	0,96	R\$ 0,29
<b>Descrição:</b> Alavanca Apical Reta (Apexo), Confeccionada Em Aço Inoxidável, Autoclavável E Com Cabo Para Apoio De Dedo.										
7	1.000,00	Unidades	SS WHITE	SS WHITE	R\$ 27,75	R\$ 27.750,00	R\$ 27,75	R\$ 27.750,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Alavanca Bandeirinha Em Aço Inox, Direita										
10	600,00	Unidades	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00	R\$ 3,80	R\$ 2.280,00	16,05	R\$ 0,61
<b>Descrição:</b> Almotolia Plástica Âmbar Reta 250MI										
11	600,00	Unidades	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 4,19	R\$ 2.514,00	R\$ 4,63	R\$ 2.778,00	9,50	R\$ 0,44
<b>Descrição:</b> Almotolia Plástica Âmbar Reta 500 MI										
15	450,00	Caixas	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 132,00	R\$ 59.400,00	R\$ 194,10	R\$ 87.345,00	31,99	R\$ 62,10
<b>Descrição:</b> Anestésico Injetável Local À Base De Mepivacaína 3%. Com Vaso- Constrictor. Caixa Com 50 Tubetes De Vidro Contendo 1,8 MI Cada										
16	150,00	Caixas	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 132,00	R\$ 19.800,00	R\$ 194,10	R\$ 29.115,00	31,99	R\$ 62,10
Subtotal Adjudicado R\$ 393.179,25							Subtotal Orçado: R\$ 663.551,65		40,7462 %	R\$ 270.372,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Anestésico Injetável Local À Base De Mepivacaína 3%. Com Vaso- Constrictor. Caixa Com 50 Tubetes De Vidro Contendo 1,8 MI Cada										
18	400,00	Unidades	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 11,98	R\$ 4.792,00	R\$ 11,98	R\$ 4.792,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Anestésico Tópico Em Gel Com Benzocaína A 20 %, Pote Com 12 G										
19	500,00	Unidades	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 10,36	R\$ 5.180,00	R\$ 10,36	R\$ 5.180,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Antisséptico Bucal Sem Álcool 0,12%, Frasco Com 250MI										
22	15,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,50	R\$ 127,50	R\$ 15,63	R\$ 234,45	45,62	R\$ 7,13
<b>Descrição:</b> Arco De Ostby Dobrável Autoclavável										
23	20,00	Unidades	N.MARTINS	N.MARTINS	R\$ 446,32	R\$ 8.926,40	R\$ 1.351,50	R\$ 27.030,00	66,98	R\$ 905,18
<b>Descrição:</b> Avental De Proteção Plumbífero, Uso Profissional, Com Protetor De Tireoide, Tamanho Mínimo 60Cm X 50 Cm (Para Uso Infantil), Com Proteção De 0,25 Mmpb, Acabamento De Nylon Impermeável Ou Corino Especial.										
24	50,00	Unidades	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 17,32	R\$ 866,00	7,62	R\$ 1,32
<b>Descrição:</b> Babador Odontológico Descartável Pct C/ 100										
27	200,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 2,62	R\$ 524,00	R\$ 4,42	R\$ 884,00	40,72	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação, Material Aço Inoxidável Diamantada, Formato Cilíndrico, Tipo Haste Curta, Numeração Americana 1091										
28	200,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 2,64	R\$ 528,00	R\$ 5,89	R\$ 1.178,00	55,18	R\$ 3,25
<b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação, Material Aço Inoxidável Diamantada, Formato Esférica, Tipo Haste Longa, Tipo Corte Cirúrgica, Numeração Americana 1011.										
29	250,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 2,62	R\$ 655,00	R\$ 4,95	R\$ 1.237,50	47,07	R\$ 2,33
<b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação, Material Aço Inoxidável Diamantada, Formato Esférica, Tipo Haste Longa, Tipo Corte Cirúrgica, Numeração Americana 1012.										
30	300,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 2,62	R\$ 786,00	R\$ 3,62	R\$ 1.086,00	27,62	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação, Material Aço Inoxidável Diamantada, Formato Esférica, Tipo Haste Longa, Tipo Corte Cirúrgica, Numeração Americana 1014.										
31	300,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 2,62	R\$ 786,00	R\$ 4,85	R\$ 1.455,00	45,98	R\$ 2,23
<b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação, Material Aço Inoxidável Diamantada, Formato Esférica, Tipo Haste Longa, Tipo Corte Cirúrgica, Numeração Americana 1016.										
32	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,58	R\$ 2.874,00	6,05	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação, Material Carbide, Formato Cônico, Tipo Haste Longa, Tipo Corte Cirúrgica, Ref. 702.										
33	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	35,71	R\$ 5,00
Subtotal Adjudicado R\$ 393.179,25							Subtotal Orçado: R\$ 663.551,65		40,7462 %	R\$ 270.372,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação, Material Carbide, Formato Cônico, Tipo Haste Longa, Tipo Corte Cirúrgica, Ref. 703.										
34	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 12,36	R\$ 3.708,00	27,18	R\$ 3,36
<b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação, Material Carbide, Formato Esférica, Tipo Haste Longa, Tipo Corte Cirúrgica, Ref. 4.										
35	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 11,42	R\$ 3.426,00	21,19	R\$ 2,42
<b>Descrição:</b> Broca Alta Rotação, Material Carbide, Formato Esférica, Tipo Haste Longa, Tipo Corte Cirúrgica, Ref. 6.										
36	50,00	Unidades	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 8,50	R\$ 425,00	R\$ 11,21	R\$ 560,50	24,17	R\$ 2,71
<b>Descrição:</b> Broca Gates - Glidden, 32 Mm Nº 2										
37	15,00	Unidades	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 8,18	R\$ 122,70	R\$ 8,18	R\$ 122,70	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Broca Largo, 32 Mm Nº1										
42	30,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 8,45	R\$ 253,50	R\$ 8,46	R\$ 253,80	0,12	R\$ 0,01
<b>Descrição:</b> Cabo Bisturi, Material Aço Inoxidável, Tamanho Nº 4										
45	250,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 8,54	R\$ 2.135,00	R\$ 8,54	R\$ 2.135,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Calcador Duplo Com Ponta Cônica Nº 1 Para Amálgama Em Aço Inoxidável										
54	50,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 45,69	R\$ 2.284,50	89,28	R\$ 40,79
<b>Descrição:</b> Cimento Odontológico, Composição Hidróxido De Cálcio, Pró-Análise (Pa), Apresentação Pó, Uso Forramento Cavidades, Tipo Forrador, Frasco Com 10G Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega.										
57	600,00	Litros	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 17,20	R\$ 10.320,00	R\$ 25,33	R\$ 15.198,00	32,10	R\$ 8,13
<b>Descrição:</b> Clorexidina Solução Alcoólica A 0,5% De Gliconato De Clorexidina Para Assepsia, 1 Litro										
60	200,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,86	R\$ 972,00	R\$ 4,86	R\$ 972,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Colgadura Para Radiografia Odontológica										
61	200,00	Unidades	ORAL B	ORAL B	R\$ 16,92	R\$ 3.384,00	R\$ 16,92	R\$ 3.384,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Colutório 400 MI										
69	9.000,00	Unidades	ICE CLEAR	ICE CLEAR	R\$ 1,39	R\$ 12.510,00	R\$ 3,87	R\$ 34.830,00	64,08	R\$ 2,48
<b>Descrição:</b> Creme Dental Com Flúor, Em Embalagem Com Aproximadamente 50 G. Sabor Refrescante, Anticáries (Uso Adulto)										
71	10,00	Unidades	FAVA - MILLENIUM	FAVA - MILLENIUM	R\$ 47,40	R\$ 474,00	R\$ 102,93	R\$ 1.029,30	53,95	R\$ 55,53
Subtotal Adjudicado R\$ 393.179,25							Subtotal Orçado: R\$ 663.551,65		40,7462 %	R\$ 270.372,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Cuba Rim, De Aço Inox 700 MI										
74	30,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 10,60	R\$ 318,00	R\$ 42,56	R\$ 1.276,80	75,09	R\$ 31,96
<b>Descrição:</b> Cureta Alveolar De Lucas, Fabricada Em Aço Inoxidável.										
75	25,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 14,20	R\$ 355,00	R\$ 20,10	R\$ 502,50	29,35	R\$ 5,90
<b>Descrição:</b> Cureta Periodontal Gracey, Material Aço Inoxidável, Modelo N° 11-12										
84	1.000,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00	R\$ 2,24	R\$ 2.240,00	21,88	R\$ 0,49
<b>Descrição:</b> Escova De Robinson Cônica Branca, Comprimento Total Aprox. De 29Mm, Comprimento Das Cerdas Aprox. De 7Mm, Diâmetro Das Cerdas De 0,50Mm, Fornecido Em Blister Com Uma Unidade No Formato Cônico.										
85	16.000,00	Unidades	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,69	R\$ 11.040,00	R\$ 1,80	R\$ 28.800,00	61,67	R\$ 1,11
<b>Descrição:</b> Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Tipo Cerdas: Macia, Aplicação: Adulto										
86	12.000,00	Unidades	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,63	R\$ 7.560,00	R\$ 3,42	R\$ 41.040,00	81,58	R\$ 2,79
<b>Descrição:</b> Escova Dental Material Cerdas: Sintético, Tipo Cerdas: Macia, Aplicação: Infantil										
87	25,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 9,35	R\$ 233,75	R\$ 12,92	R\$ 323,00	27,63	R\$ 3,57
<b>Descrição:</b> Esculpidor Holeback N° 03S Cabo Oitavado, Produzido Em Aço Inoxidável, Tamanho: 16 Cm.										
88	60,00	Pacotes	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,77	R\$ 346,20	R\$ 20,27	R\$ 1.216,20	71,53	R\$ 14,50
<b>Descrição:</b> Espátula De Madeira. Embalagem Com 100 Unidade. Uso Odontológico										
89	200,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 13,47	R\$ 2.694,00	R\$ 60,55	R\$ 12.110,00	77,75	R\$ 47,08
<b>Descrição:</b> Espátula Odontológica Para Inserção De Resina N.2, Modelo Duplo, Com Ponta Angulada, Em Aço Inoxidável/Titânio, Mínimo 17Cm.										
90	25,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 10,60	R\$ 265,00	R\$ 17,09	R\$ 427,25	37,98	R\$ 6,49
<b>Descrição:</b> Espátula, Tipo Para Cimento, Modelo N° 24, Material Aço Inoxidável, Aplicação Uso Odontológico										
96	100,00	Litros	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 41,83	R\$ 4.183,00	R\$ 41,83	R\$ 4.183,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Éter Solúvel, Uso Hospitalar, Frasco Com 1L										
97	100,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,87	R\$ 587,00	R\$ 12,43	R\$ 1.243,00	52,78	R\$ 6,56
<b>Descrição:</b> Evidenciador De Placa Bacteriana (Biofilme Dental)										
99	200,00	Unidades	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 64,50	R\$ 12.900,00	R\$ 104,00	R\$ 20.800,00	37,98	R\$ 39,50
Subtotal Adjudicado R\$ 393.179,25							Subtotal Orçado: R\$ 663.551,65		40,7462 %	R\$ 270.372,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Filtro De Carvão Ativado Para Uso Em Destilador Modelo Compatível Com Cristófoli.										
100	200,00	Unidades	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	R\$ 20,42	R\$ 4.084,00	R\$ 35,80	R\$ 7.160,00	42,96	R\$ 15,38
<b>Descrição:</b> Filtro Para Resistência Do Destilador De Água, Modelo Odontológico, Compatível Com Modelo Cristofoli										
115	2.500,00	Rolos	CRAL	CRAL	R\$ 2,15	R\$ 5.375,00	R\$ 11,36	R\$ 28.400,00	81,07	R\$ 9,21
<b>Descrição:</b> Fita Hospitalar, Tipo: Microporosa, Material: Dorso Em Não Tecido, Componentes: Adesivo Acrílico, Dimensões: Cerca De 25 Mm, Características Adicionais: Hipoalergênico, Cor: Com Cor, Rolo Com 4,5M										
118	300,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00	R\$ 8,03	R\$ 2.409,00	46,58	R\$ 3,74
<b>Descrição:</b> Flúor Gel Acidulado, Para Aplicação Tópica. Frasco Com 200MI. Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega.										
119	350,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,29	R\$ 1.501,50	R\$ 8,64	R\$ 3.024,00	50,35	R\$ 4,35
<b>Descrição:</b> Flúor Gel Neutro Para Aplicação Tópica. Embalagem Com 200MI. Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega.										
121	700,00	Unidades	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,35	R\$ 945,00	R\$ 5,74	R\$ 4.018,00	76,48	R\$ 4,39
<b>Descrição:</b> Frasco Para Dieta Enteral, De Plástico, Atóxico, Transparente, Capacidade 300MI, Gradação A Cada 50MI Em Ambos Os Lados Crescentes E Decrescentes										
127	10,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 94,76	R\$ 947,60	26,13	R\$ 24,76
<b>Descrição:</b> Histerômetro, Utilizado Em Exames Ginecológicos, Principalmente Para A Inserção Do Diu Em Mulheres, Possui Escala Gravado No Corpo Do Instrumental E Fecho Para Travamento. Dimensão: 28 Cm.										
129	100,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	R\$ 134,87	R\$ 13.487,00	59,96	R\$ 80,87
<b>Descrição:</b> Kit De Brocas, Diamantadas, Acabamento Em Resina, Uso Odontológico, Para Alta Rotação, Diamantada - Serie Dourada, Kit Acabamento Grana Fina, Números 1112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F.										
144	150,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,84	R\$ 726,00	R\$ 5,86	R\$ 879,00	17,41	R\$ 1,02
<b>Descrição:</b> Pasta Para Aplicação Profilática Odontológica, Composta Por Água, Espessante, Laurel Sulfato, Carbonato De Características Adicionais Com Flúor, Uso Odontológico, Bisnaga 90G.										
145	100,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 6,28	R\$ 628,00	28,34	R\$ 1,78
<b>Descrição:</b> Pedra Pomes, Cor Branca, Aspecto Físico Pó, Aplicação Limpeza Dental, Uso Odontológico, Extrafino. Embalagem Com 100G										
146	300,00	Caixas	CARESTREAM	CARESTREAM	R\$ 251,50	R\$ 75.450,00	R\$ 251,74	R\$ 75.522,00	0,10	R\$ 0,24
<b>Descrição:</b> Película Radiográfica Infantil, Embalagem Contendo Mínimo 100 Unidades										
149	50,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 19,49	R\$ 974,50	12,78	R\$ 2,49
Subtotal Adjudicado R\$ 393.179,25						Subtotal Orçado: R\$ 663.551,65		40,7462 %		R\$ 270.372,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: S/ Cremalheira, Modelo 1: Adson, Comprimento Total: Cerca De 12 Cm										
150	5,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 79,07	R\$ 395,35	11,47	R\$ 9,07
<b>Descrição:</b> Pinça Cheron Reta Ginecológica, Instrumento De Hemostasia E Instrumento De Prensão, Fundamental Importância Em Exames Ginecológicos E Procedimentos Como Colocação De Diu E Biópsia Uterina. Dimensão: 11,0 X 11,0 X 26,0 Cm (A,L,C) - 0,200 Kg.										
164	1.000,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 20,84	R\$ 20.840,00	R\$ 22,54	R\$ 22.540,00	7,54	R\$ 1,70
<b>Descrição:</b> Pinça Laboratório - Pinça Laboratório Material: Aço Inox , Tipo Ponta: Ponta Curva , Comprimento: Cerca De 15 Cm										
165	10,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 84,70	R\$ 847,00	R\$ 84,77	R\$ 847,70	0,08	R\$ 0,07
<b>Descrição:</b> Pinça Porta Grampo Palmer										
166	200,00	Unidades	CRAL	CRAL	R\$ 20,13	R\$ 4.026,00	R\$ 49,52	R\$ 9.904,00	59,35	R\$ 29,39
<b>Descrição:</b> Pipeta Material: Vidro, Capacidade: 20 MI, Escala: Escala 0,1 Em 0,1 MI , Tipo: Sorológica , Graduação: Graduada										
172	100,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,60	R\$ 1.360,00	R\$ 39,90	R\$ 3.990,00	65,91	R\$ 26,30
<b>Descrição:</b> Porta Amálgama, Material Plástico, Tipo Autoclavável, Utilizado Para Colocar Amálgama Na Cavidade Desejada.										
173	100,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 27,20	R\$ 2.720,00	R\$ 27,23	R\$ 2.723,00	0,11	R\$ 0,03
<b>Descrição:</b> Porta Matriz, Tipo Tofflemire, Material Aço Inoxidável, Utilização Em Restaurações, Uso Adulto/Infantil, Tipo Circular.										
174	150,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 68,81	R\$ 10.321,50	R\$ 90,06	R\$ 13.509,00	23,60	R\$ 21,25
<b>Descrição:</b> Porta-Algodão, Material Aço Inoxidável, Tipo Limpo, Altura 15 Cm, Diâmetro 10 Cm, Características Adicionais Tampa Rosqueável.										
181	200,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00	R\$ 111,42	R\$ 22.284,00	86,54	R\$ 96,42
<b>Descrição:</b> Resina Composta Fotopolimerizável, Flow, Embalagem Com 01 Seringa De 02G, Cor A1										
185	50,00	Unidades	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 31,99	R\$ 1.599,50	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00	2,77	R\$ 0,91
<b>Descrição:</b> Saca Broca Universal Odontológica Alta Rotação										
186	30,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 18,90	R\$ 567,00	R\$ 62,09	R\$ 1.862,70	69,56	R\$ 43,19
<b>Descrição:</b> Selante Resinoso Fotopolimerizável De Fóssulas E Fissuras, Com Carga Ionômica, Contendo Flúor, Na Cor Matizada. Embalagem Contendo 1 Seringa Com 2G E 1 Ponteira Para Aplicação. Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega.										
187	300,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 49,99	R\$ 14.997,00	R\$ 108,14	R\$ 32.442,00	53,77	R\$ 58,15
<b>Descrição:</b> Seringa Carpule Com Refluxo De Aço Inoxidável Autoclavável										
Subtotal Adjudicado R\$ 393.179,25							Subtotal Orçado: R\$ 663.551,65		40,7462 %	R\$ 270.372,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
195	120,00	Unidades	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 39,90	R\$ 4.788,00	R\$ 67,47	R\$ 8.096,40	40,86	R\$ 27,57
<b>Descrição:</b> Suporte Para Coletor Material Perfurocortante (20Litros)										
196	2.000,00	Unidades	CRAL	CRAL	R\$ 0,23	R\$ 460,00	R\$ 1,74	R\$ 3.480,00	86,78	R\$ 1,51
<b>Descrição:</b> Swab - Haste Plástica, Ponta Em Algodão Hidrófilo E Rayon, Apresentação Em Embalagem Individual, Estéril, Descartável										
197	700,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,62	R\$ 1.134,00	R\$ 2,44	R\$ 1.708,00	33,61	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> Taça De Borracha Para Contra Ângulo Para Profilaxia E Polimento Convencional, Cor Branca Aplicação Polimento Resina, Acessórios Com Protetor, Uso Odontológico.										
201	50,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 10,50	R\$ 525,00	R\$ 15,84	R\$ 792,00	33,71	R\$ 5,34
<b>Descrição:</b> Tentacanula 15 Cm										
202	500,00	Unidades	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 10,30	R\$ 5.150,00	R\$ 19,30	R\$ 9.650,00	46,63	R\$ 9,00
<b>Descrição:</b> Termômetro Clínico Digital Para Verificação De Temperatura Do Corpo. Isento De Mercúrio Ou Substância Tóxica. Unidade De Medição Em Graus Celsius (°c) Com Precisão Decimal.										
211	200,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 14,69	R\$ 2.938,00	46,22	R\$ 6,79
<b>Descrição:</b> Tira Abrasiva - Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável + Óxido De Alumínio, Comprimento: Cerca De 150 Mm, Largura: 4 Mm, Apresentação: Envelope C/ 12 Unidades, Tipo Uso: Estéril										
212	100,00	Caixas	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 2,07	R\$ 207,00	25,12	R\$ 0,52
<b>Descrição:</b> Tira Odontológica, Material Poliéster, Tipo Pré- Cortada, Espessura 0,05 Mm, Largura 10, Caixa Com 50 Folhas De 10 Cm. Descartável. Aplicação: Restaurações Em Resina.										
Subtotal Adjudicado R\$ 393.179,25							Subtotal Orçado: R\$ 663.551,65		40,7462 %	R\$ 270.372,40

Fornecedor : JMC COMERCIAL LTDA - 36.457.179/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	500,00	Caixas	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 42,10	R\$ 21.050,00	45,37	R\$ 19,10
<b>Descrição:</b> Agulha Múltipla Para Coleta À Vácuo, Estéril, Calibre 25X7Mm, Caixa Com 100 Und										
9	10.000,00	Pacotes	NATHY	NATHY	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00	R\$ 5,03	R\$ 50.300,00	62,23	R\$ 3,13
Subtotal Adjudicado R\$ 256.264,40							Subtotal Orçado: R\$ 570.760,20		55,1012 %	R\$ 314.495,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Algodão, Tipo: Hidrófilo, Apresentação: Em Bolas, Material: Alvejado, Purificado, Isento De Impurezas, Esterilidade: Não Estéril, Embalagem Com 100G										
20	350,00	Unidades	PAMED	PAMED	R\$ 79,90	R\$ 27.965,00	R\$ 163,67	R\$ 57.284,50	51,18	R\$ 83,77
<b>Descrição:</b> Aparelho De Pressão Digital Automático De Pulso, Certificado Pelo Inmetro, Com Garantia										
47	5.000,00	Unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	R\$ 0,65	R\$ 3.250,00	7,69	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Cateter Aspiração Traqueal, Material: Pvc Atóxico Flexível, Tipo Uso: Descartável, Características Adicionais: Ponta Atraumática, Tipo Embalagem: Estéril, Espessura: Nº 8, Tipo Lubrificação: Siliconizada, Acessórios: Com Válvula Intermitente										
51	700,00	Unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,60	R\$ 420,00	R\$ 1,69	R\$ 1.183,00	64,50	R\$ 1,09
<b>Descrição:</b> Cateter Periférico, Material Cateter: Polímero Radiopaco, Venoso, Material Agulha: Agulha Aço Inox, 14 Gau, Comprimento: Cerca 50 Mm, Conector: Conector Padrão, Componente 1: Câmara Refluxo C, Filtro, Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual										
62	3.750,00	Rolos	KASMED	KASMED	R\$ 14,60	R\$ 54.750,00	R\$ 29,62	R\$ 111.075,00	50,71	R\$ 15,02
<b>Descrição:</b> Compressa Gaze, Tecido 100% Algodão, Tipo Queijo, Cor Branca, Isenta De Impurezas, 8 Camadas, Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2, Largura: 91 Cm, Comprimento: 91 M, Dobras: 4 Dobras, Características Adicionais: Embalagem Plástica Individual, Rolo Com 91M										
63	1.250,00	Rolos	KASMED	KASMED	R\$ 14,60	R\$ 18.250,00	R\$ 29,62	R\$ 37.025,00	50,71	R\$ 15,02
<b>Descrição:</b> Compressa Gaze, Tecido 100% Algodão, Tipo Queijo, Cor Branca, Isenta De Impurezas, 8 Camadas, Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2, Largura: 91 Cm, Comprimento: 91 M, Dobras: 4 Dobras, Características Adicionais: Embalagem Plástica Individual, Rolo Com 91M										
93	450,00	Unidades	PAMED	PAMED	R\$ 11,20	R\$ 5.040,00	R\$ 156,05	R\$ 70.222,50	92,82	R\$ 144,85
<b>Descrição:</b> Estetoscópio Adulto Portátil E Com Tubos Flexíveis, Para Uso Em Pacientes Adultos. Auscultador Em Aço Nox; Tubos Em Pvc De Alta Resistência E Flexíveis; Olivas Em Termoplástico, Som Simples, Auscultador Com Diafragma										
94	150,00	Unidades	PAMED	PAMED	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00	R\$ 156,05	R\$ 23.407,50	92,82	R\$ 144,85
<b>Descrição:</b> Estetoscópio Adulto Portátil E Com Tubos Flexíveis, Para Uso Em Pacientes Adultos. Auscultador Em Aço Nox; Tubos Em Pvc De Alta Resistência E Flexíveis; Olivas Em Termoplástico, Som Simples, Auscultador Com Diafragma										
95	250,00	Unidades	PAMED	PAMED	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35,17	R\$ 8.792,50	60,19	R\$ 21,17
<b>Descrição:</b> Estetoscópio Infantil Portátil E Com Tubos Flexíveis, Para Uso Em Pacientes Adultos. Auscultador Em Aço Nox; Tubos Em Pvc De Alta Resistência E Flexíveis; Olivas Em Termoplástico, Som Simples, Auscultador Com Diafragma										
103	120,00	Caixas	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 84,00	R\$ 10.080,00	R\$ 90,70	R\$ 10.884,00	7,39	R\$ 6,70
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura Catgut No 0: Fio De Sutura Catgut Simples Com Diâmetro 0, Tendo 70 Cm De Comprimento, Agulha 1/2 Círculo Cilíndrico Com 4Cm De Comprimento, Cx C/24										
104	120,00	Caixas	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 84,00	R\$ 10.080,00	R\$ 91,84	R\$ 11.020,80	8,54	R\$ 7,84
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura Catgut No 2-0: Fio De Sutura Catgut Simples De Diâmetro 2-0, Com 70Cm De Comprimento, Agulha 1/2 Círculo Cilíndrica Entre 20Mm A 30Mm Cx C/24										
Subtotal Adjudicado R\$ 256.264,40							Subtotal Orçado R\$ 570.760,20		55,1012 %	R\$ 314.495,80



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
105	120,00	Caixas	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 83,00	R\$ 9.960,00	R\$ 87,46	R\$ 10.495,20	5,10	R\$ 4,46
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura, Material: Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio: 3-0, Comprimento: Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha: 1,2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha: 3,0 Cm, Esterilidade: Estéril Cx C/24										
106	120,00	Caixas	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 85,00	R\$ 10.200,00	R\$ 152,94	R\$ 18.352,80	44,42	R\$ 67,94
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura, Material: Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio: 4-0, Comprimento: Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha: 1,2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha: 3,0 Cm, Esterilidade: Estéril Cx C/24										
107	120,00	Caixas	TECNOFIO	TECNOFIO	R\$ 82,12	R\$ 9.854,40	R\$ 82,12	R\$ 9.854,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura, Material: Catgut Cromado Com Agulha, Tipo Fio: 5-0, Comprimento: Compr. Mínimo 70 Cm, Tipo Agulha: 1,2 Círculo Cilíndrica, Comprimento Agulha: 3,0 Cm, Esterilidade: Estéril Cx C/24										
131	200,00	Caixas	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	R\$ 26,35	R\$ 5.270,00	18,41	R\$ 4,85
<b>Descrição:</b> Lâmina De Bisturi Número 10, Estéril, Descartável, Em Aço Inoxidável, Formato Anatômico, Caixa Com 100 Unidades										
132	200,00	Unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 58,10	R\$ 11.620,00	99,31	R\$ 57,70
<b>Descrição:</b> Lâmina De Bisturi Número 11, Estéril, Descartável, Em Aço Inoxidável, Formato Anatômico, Caixa Com 100 Unidades										
133	200,00	Caixas	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00	R\$ 59,43	R\$ 11.886,00	63,82	R\$ 37,93
<b>Descrição:</b> Lâmina De Bisturi Número 12, Estéril, Descartável, Em Aço Inoxidável, Formato Anatômico, Caixa Com 100 Unidades										
135	200,00	Unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 54,06	R\$ 10.812,00	99,26	R\$ 53,66
<b>Descrição:</b> Lâmina De Bisturi Número 23, Estéril, Descartável, Em Aço Inoxidável, Formato Anatômico, Caixa Com 100 Unidades										
141	500,00	Unidades	FAPI	FAPI	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 24,39	R\$ 12.195,00	18,00	R\$ 4,39
<b>Descrição:</b> Lubrificante Odontológico, Óleo Mineral, Spray Com Adaptador, Canete De Alta E Baixa Rotação, Sem Cfc, Embalagem Contendo Mínimo 200 Ml. Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega.										
184	1.500,00	Pacotes	WA	WA	R\$ 2,45	R\$ 3.675,00	R\$ 4,06	R\$ 6.090,00	39,66	R\$ 1,61
<b>Descrição:</b> Roleta De Algodão Para Uso Odontológico (30 A 32G), Para O Afastamento Da Bochecha Em Tratamento Dentário, Por Sua Alta Capacidade De Absorver Líquido, Confeccionado Em Fibras 100% Algodão. Pacote Com 100 Unidades										
191	5.000,00	Unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	42,71	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário, Modelo: Uretral, Material: Silicone, Calibre: 14 French, Conector: Conector Padrão, Comprimento: Cerca 40 Cm, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C, Orifício, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem: Embalagem Individual										
192	40.000,00	Unidades	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário, Modelo: Uretral, Silicone, Calibre: 8 French, Conector: Conector Padrão, Comprimento: Cerca 40 Cm, Tipo Ponta: Ponta Distal Cilíndrica C, Orifício, Esterilidade: Estéril, Página 17   29 Descartável, Embalagem: Embalagem Individual										
Subtotal Adjudicado R\$ 256.264,40							Subtotal Orçado: R\$ 570.760,20		55,1012 %	R\$ 314.495,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
194	1.500,00	Pacotes	WA	WA	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	R\$ 25,06	R\$ 37.590,00	68,08	R\$ 17,06
<b>Descrição:</b> Sugador Odontológico De Saliva Descartável, Confeccionado Em Pvc Transparente E Atóxico, Com Arame Em Aço Especial E Ponteira Em Pvc Macio, Atóxico E Vazado. Pacote Com 40 Un.										
213	5.000,00	Unidades	CRAL	CRAL	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00	R\$ 1,10	R\$ 5.500,00	45,45	R\$ 0,50
<b>Descrição:</b> Tubo Para Coleta De Amostra Biológica, Material: Plástico, Volume: 5 MI, Componentes: Com Ativador De Coágulo E Gel Separador, Uso: Coleta De Sangue, Característica Adicional: À Vácuo, Esterilidade: Estéril, Descartável										
Subtotal Adjudicado R\$ 256.264,40						Subtotal Orçado: R\$ 570.760,20		55,1012 %	R\$ 314.495,80	

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	20,00	Unidades	SAME	CURVO	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00	R\$ 105,92	R\$ 2.118,40	15,03	R\$ 15,92
<b>Descrição:</b> Alveolótomo, Material Aço Inoxidável, Tipo Ponta Luer Curvo, Características Adicionais Articulada, Esterilidade Autoclavável.										
21	600,00	Unidades	SAME	DUPLO	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 12,29	R\$ 7.374,00	34,91	R\$ 4,29
<b>Descrição:</b> Aplicador Odontológico, Aplicação Para Cimento Hidróxido De Cálcio, Material Aço Inoxidável, Cabo Longo, Duplo, Tipo Ponta Angulada.										
25	400,00	Unidades	GOLGRAN	AÇO INOX	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 36,65	R\$ 14.660,00	31,79	R\$ 11,65
<b>Descrição:</b> Bandeja Inox Fabricada Em Polímeros De Alta Resistência, Autoclavável A 121°C, Dimensões Aproximadas De 22X12X1,5 Cm										
59	2.000,00	Unidades	MEDIX	SISTEMA FECHADO	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00	22,93	R\$ 1,19
<b>Descrição:</b> Coletor De Urina, Material: Pvc, Tipo: Sistema Fechado, Cerca De 2000 MI, Graduação De 100 Em 100 MI, Válvula Antirreflexo, Pinça: Clamp Corta Fluxo, Componentes: Alça De Sustentação, Outros Componentes: Membrana Autocicatrizante, Estéril, Descartável										
81	550,00	Unidades	ASFER	ENZIMATICO	R\$ 17,77	R\$ 9.773,50	R\$ 126,67	R\$ 69.668,50	85,97	R\$ 108,90
<b>Descrição:</b> Detergente Enzimático Para Limpeza De Instrumentais, Composto Por Enzimas (Amilase, Lipase E Protease), Frasco De 1 Litro Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega										
108	720,00	Unidades	MEDIX	SEDA	R\$ 1,39	R\$ 1.000,80	R\$ 19,79	R\$ 14.248,80	92,98	R\$ 18,40
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura, Material: Seda, Tipo Fio: 3-0, Comprimento: 45 Cm, Características Adicionais: Com Agulha, Tipo Agulha: 1,2 Círculo Cortante, Comprimento Agulha Mínimo 2,0Cm, Estéril										
109	960,00	Unidades	MEDIX	SEDA	R\$ 1,39	R\$ 1.334,40	R\$ 42,85	R\$ 41.136,00	96,76	R\$ 41,46
Subtotal Adjudicado R\$ 168.000,30						Subtotal Orçado: R\$ 297.057,70		43,4452 %	R\$ 129.057,40	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Fio De Sutura, Material: Seda, Tipo Fio: 4-0, Comprimento: 45 Cm, Características Adicionais: Com Agulha, Tipo Agulha: 1,2 Círculo Cortante, Comprimento Agulha Mínimo 2,0Cm, Estéril										
112	1.440,00	Unidades	MEDIX	SEDA	R\$ 1,39	R\$ 2.001,60	R\$ 2,18	R\$ 3.139,20	36,24	R\$ 0,79
<b>Descrição:</b> Fio Seda 4.0, Cor Preto, Comp. 45Cm, C/ Agulha 3/8 Círculos 1,7 Cm										
122	20,00	Unidades	MAQUIRA	ISOLAMENTO	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 13,41	R\$ 268,20	3,06	R\$ 0,41
<b>Descrição:</b> Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 00, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante O Isolamento Absoluto.										
123	20,00	Unidades	MAQUIRA	ISOLAMENTO	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 15,10	R\$ 302,00	13,91	R\$ 2,10
<b>Descrição:</b> Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 201, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante O Isolamento Absoluto.										
124	20,00	Unidades	MAQUIRA	ISOLAMENTO	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 19,30	R\$ 386,00	32,64	R\$ 6,30
<b>Descrição:</b> Grampo Para Isolamento Absoluto Nº 206, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante O Isolamento Absoluto.										
125	20,00	Unidades	MAQUIRA	ISOLAMENTO	R\$ 13,00	R\$ 260,00	R\$ 18,83	R\$ 376,60	30,96	R\$ 5,83
<b>Descrição:</b> Grampos Para Isolamento Absoluto Nº W8A, Indicado Para Segurar O Lençol De Borracha No Dente Durante O Isolamento Absoluto.										
179	95.000,00	Unidades	BLAU FARMACEI=UTICA	MASCULINO	R\$ 1,35	R\$ 128.250,00	R\$ 1,40	R\$ 133.000,00	3,57	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Preservativo Masculino, Material: Borracha Natural, Comprimento Mínimo: Comprimento Mínimo De 160 Mm, Largura: Largura Nominal 52 Mm, Espessura Mínima: 0,03Mm, Lubrificado, S, Odor, Formato: C, Adicionais: Quantidade De Lubrificante Entre 400 E 700Mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 168.000,30						Subtotal Orçado: R\$ 297.057,70		43,4452 %		R\$ 129.057,40

Fornecedor : MULTMED-EQUIPAMENTOS MEDICAMENTOS E PRODUTOS  
HOSPITALARES LTDA - 21.473.588/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	750,00	Caixas	DFL	Caixas	R\$ 93,20	R\$ 69.900,00	R\$ 133,67	R\$ 100.252,50	30,28	R\$ 40,47
<b>Descrição:</b> Anestésico Injetável Local A Base De Lidocaina A 2%. Com Vaso Constrictor: Epinefrina 1:100.000. Caixa Com 50 Tubetes De Vidro Contendo 1,8 MI Cada.										
14	250,00	Caixas	DFL	Caixas	R\$ 93,20	R\$ 23.300,00	R\$ 133,67	R\$ 33.417,50	30,28	R\$ 40,47
<b>Descrição:</b> Anestésico Injetável Local A Base De Lidocaina A 2%. Com Vaso Constrictor: Epinefrina 1:100.000. Caixa Com 50 Tubetes De Vidro Contendo 1,8 MI Cada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.215,00						Subtotal Orçado: R\$ 320.159,00		46,8342 %		R\$ 149.944,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	10.000,00	Unidades	MEDIX	Unidades	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00	R\$ 1,17	R\$ 11.700,00	49,57	R\$ 0,58
<b>Descrição:</b> Cateter Intravenoso Agulhado, Radiopaco, Estéril, Descartável, Calibre 20G, Tipo Jelco. Agulha De Paredes Finas Em Aço Inox Tipo 304										
49	10.000,00	Unidades	MEDIX	Unidades	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00	R\$ 1,82	R\$ 18.200,00	67,58	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> Cateter Intravenoso Agulhado, Radiopaco, Estéril, Descartável, Calibre 22G, Tipo Jelco. Agulha De Paredes Finas Em Aço Inox Tipo 304										
50	10.000,00	Unidades	MEDIX	Unidades	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00	52,80	R\$ 0,66
<b>Descrição:</b> Cateter Intravenoso Agulhado, Radiopaco, Estéril, Descartável, Calibre 24G, Tipo Jelco. Agulha De Paredes Finas Em Aço Inox Tipo 304										
83	700,00	Pacotes	CRAL	Pacotes	R\$ 29,80	R\$ 20.860,00	R\$ 45,71	R\$ 31.997,00	34,81	R\$ 15,91
<b>Descrição:</b> Escova Cervical Descartável Estéril Para Coleta De Citologia Oncótica Do Colo Do Útero Com Micro-Cerdas De Monofilamento Extremamente Fino; Monofilamento De Sustentação De Aço Inoxidável. Medindo Aproximadamente 200 Mm. Pacote Contendo 100 Unidade										
114	3.000,00	Unidades	MISSNER	Unidades	R\$ 3,55	R\$ 10.650,00	R\$ 9,74	R\$ 29.220,00	63,55	R\$ 6,19
<b>Descrição:</b> Fita Crepe Adesiva Para Autoclave A Vapor, Em Rolo, Com Dorso De Papel Crepado Na Cor Creme Claro, Rolo E Medindo Aproximadamente 19 Mm X 30 M										
116	1.300,00	Unidades	MISSNER	Unidades	R\$ 3,55	R\$ 4.615,00	R\$ 12,52	R\$ 16.276,00	71,65	R\$ 8,97
<b>Descrição:</b> Fita Para Autoclave 19Mm X 30M Rolo										
128	600,00	Unidades	MAQUIRA	Unidades	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00	R\$ 99,35	R\$ 59.610,00	67,79	R\$ 67,35
<b>Descrição:</b> Ionômero De Vidro Restaurador, Embalagem Com 10G De Pó + 8G De Líquido + 1 Dosador De Pó + 1 Bloco De Espatulação										
134	200,00	Caixas	MEDIX	Caixas	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00	R\$ 34,93	R\$ 6.986,00	42,89	R\$ 14,98
<b>Descrição:</b> Lâmina De Bisturi Número 21, Estéril, Descartável, Em Aço Inoxidável, Formato Anatômico, Caixa Com 100 Unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 170.215,00							Subtotal Orçado: R\$ 320.159,00		46,8342 %	R\$ 149.944,00

Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR LTDA - 35.153.207/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	100,00	Caixas	DFL	Caixas	R\$ 141,00	R\$ 14.100,00	R\$ 158,96	R\$ 15.896,00	11,30	R\$ 17,96
<b>Descrição:</b> Anestésico Injetável Local À Base De Mepivacaína 3%. Sem Vaso- Constrictor. Caixa Com 50 Tubetes De Vidro Contendo 1,8 MI Cada										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.483,00							Subtotal Orçado: R\$ 42.364,80		32,7672 %	R\$ 13.881,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
199	150,00	Unidades	PREMIUM	Unidades	R\$ 61,40	R\$ 9.210,00	R\$ 113,65	R\$ 17.047,50	45,97	R\$ 52,25
<b>Descrição:</b> Tensiômetro Infantil Verificado E Aprovado Pelo Inmetro, Braçadeira Na Cor Preta, Com: Manômetro, Braçadeira Em Nylon Com Maquito Em Pvc, Pera Com Válvula De Deflação, Estojo Para Viagem, Manual De Instruções Com Termo De Garantia										
200	70,00	Unidades	PREMIUM	Unidades	R\$ 73,90	R\$ 5.173,00	R\$ 134,59	R\$ 9.421,30	45,09	R\$ 60,69
<b>Descrição:</b> Tensiômetro Para Obeso Verificado E Aprovado Pelo Inmetro, Braçadeira Na Cor Preta, Com: Manômetro, Braçadeira Em Nylon Com Maquito Em Pvc, Pera Com Válvula De Deflação, Estojo Para Viagem, Manual De Instruções Com Termo De Garantia										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.483,00						Subtotal Orçado: R\$ 42.364,80		32,7672 %	R\$ 13.881,80	

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	100,00	Pacotes	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 5,40	R\$ 540,00	R\$ 13,82	R\$ 1.382,00	60,93	R\$ 8,42
<b>Descrição:</b> Bicarbonato De Sódio Em Pó, 100 G										
65	350,00	Unidades	souza e leonardi	IODONTOSUL	R\$ 1,47	R\$ 514,50	R\$ 3,83	R\$ 1.340,50	61,62	R\$ 2,36
<b>Descrição:</b> Condicionador Ácido Esmalte, Apresentação Seringa 3 Ml, Composição Ácido Fosfórico A 37%, Uso Odontológico, Indicação Condicionamento Do Esmalte E Dentina, Aspecto Físico Gel Em Unidade. Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega.										
91	500,00	Unidades	golgran	golgran	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 5,34	R\$ 2.670,00	26,03	R\$ 1,39
<b>Descrição:</b> Espelho Bucal Clínico Plano, Material Aço Inoxidável, Tamanho Nº 05, Uso Odontológico, Anti- Embaraçante. Características Adicionais Sem Cabo										
92	500,00	Unidades	golgran	golgran	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 8,40	R\$ 4.200,00	52,98	R\$ 4,45
<b>Descrição:</b> Espelho Bucal Clínico Plano, Material Aço Inoxidável, Tamanho Nº 05, Uso Odontológico, Anti- Embaraçante. Características Adicionais Sem Cabo.										
110	6.000,00	Unidades	IODONTOSUL	SOUZA E LEONARDI	R\$ 2,15	R\$ 12.900,00	R\$ 5,58	R\$ 33.480,00	61,47	R\$ 3,43
<b>Descrição:</b> Fio Dental, Material Resina Termoplástica/Cera E Essência, Comprimento 100 M, Tipo Regular, Sabor Neutro.										
113	300,00	Unidades	RICSEN	RICSEN	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00	R\$ 105,27	R\$ 31.581,00	90,50	R\$ 95,27
<b>Descrição:</b> Fita Antropométrica. Deve Ser De Material Maleável. Com Escala Numérica Gravada Em Tinta Resistente Ao Uso. Escala Numérica Em Centímetros, Com Graduação (Precisão) De 1 Mm. Fita Com Área Em Branco Antes Da Linha "Zero" Para Permitir Mensuração Adequada.										
117	350,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 11,00	R\$ 3.850,00	R\$ 28,15	R\$ 9.852,50	60,92	R\$ 17,15
Subtotal Adjudicado R\$ 52.105,10						Subtotal Orçado: R\$ 144.936,90		64,0498 %	R\$ 92.831,80	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Fixador Radiográfico Odontológico, Pronto Para Uso Em Processo Manual Frasco Com 475 Ml. Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega										
175	200,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 52,00	R\$ 10.400,00	R\$ 77,63	R\$ 15.526,00	33,02	R\$ 25,63
<b>Descrição:</b> Posicionador Para Radiografias Odontológicas. Kit C/ 1 Posicionador Para Incisivos E Caninos Superiores E Inferiores, 1 Posicionador Para Molar Superior Direito E Inferior Esquerdo.										
182	800,00	Unidades	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 46,46	R\$ 37.168,00	67,71	R\$ 31,46
<b>Descrição:</b> Resina Fotopolimerizavel Nanohíbrida, Para Esmalte E Dentina, Cor A1, A2, A3, A3,5, B2, C3 E C4. Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega.										
183	30,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 19,75	R\$ 592,50	62,03	R\$ 12,25
<b>Descrição:</b> Revelador Placa Bacteriana, Aspecto Físico Líquido, Tipo Solução, Uso Odontológico, Aplicação Profilaxia- Apresentação Frasco Mínimo Com 10 Ml.										
208	200,00	Unidades	COOPERFLEX	COOPERFLEX	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 27,75	R\$ 5.550,00	36,94	R\$ 10,25
<b>Descrição:</b> Tesoura Tipo Íris, Material Aço Inoxidável, Comprimento Mínimo 12 Cm, Tipo Ponta Curva										
214	40,00	Unidades	FGM	FGM	R\$ 30,64	R\$ 1.225,60	R\$ 39,86	R\$ 1.594,40	23,13	R\$ 9,22
<b>Descrição:</b> Verniz Dentário Com Flúor. Embalagem Com 10 Ml.										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.105,10							Subtotal Orçado: R\$ 144.936,90		64,0498 %	R\$ 92.831,80

Fornecedor : DENTAL MARIA LTDA - 09.222.369/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	400,00	Unidades	PRIMA ANGELUS	ANGELUS	R\$ 15,23	R\$ 6.092,00	R\$ 15,68	R\$ 6.272,00	2,87	R\$ 0,45
<b>Descrição:</b> Broca Odontológica, Material Aço Inoxidável, Tipo Tronco Cônica, Tipo Lâmina Cirúrgica, Aplicação Osteotomia, Características Adicionais Alta Rotação, Formato Lisa, Modelo Zecrya, Tamanho Haste 28 Mm.										
40	250,00	Unidades	PRIMA ANGELUS	ANGELUS	R\$ 17,14	R\$ 4.285,00	R\$ 21,66	R\$ 5.415,00	20,87	R\$ 4,52
<b>Descrição:</b> Broca Odontológica, Material Aço Inoxidável, Tipo Tronco Cônica, Tipo Lâmina Cirúrgica, Aplicação Osteotomia, Características Adicionais Alta Rotação, Formato Lisa, Modelo Zekrya, Tamanho Haste 23 Mm.										
53	350,00	Unidades	BIOGLASS F	BIODINAMICA	R\$ 35,36	R\$ 12.376,00	R\$ 94,15	R\$ 32.952,50	62,44	R\$ 58,79
<b>Descrição:</b> Cimento Ionômero Vidro, Aplicação Forramento, Apresentação Pó/Líquido. Composição Kit Contendo: Frasco C/ 10G Pó, Frasco C/ 8Ml Líquido, Bloco De Mistura E Colher Medidora. Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega										
Subtotal Adjudicado R\$ 127.517,50							Subtotal Orçado: R\$ 293.634,48		56,5727 %	R\$ 166.116,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	250,00	Caixas	HYDRO C	DENTSPLY	R\$ 22,81	R\$ 5.702,50	R\$ 25,67	R\$ 6.417,50	11,14	R\$ 2,86
<b>Descrição:</b> Cimento Odontológico, Composição Hidróxido De Cálcio, Radiopaco, Apresentação Pasta Base 13 G, Pasta Catalisadora 11 G. Validade Mínima De 1 Ano Na Entrega.										
64	30,00	Unidades	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 9,22	R\$ 276,60	R\$ 12,60	R\$ 378,00	26,83	R\$ 3,38
<b>Descrição:</b> Condensador De Amalgama, Tipo Ward Número 02, Confeccionado Em Aço Inox Com Acabamento E Polimento, Passível De Esterilização Em Meios Físico-Químicos.										
66	50,00	Caixas	DENTSPLY	DENTSPLY	R\$ 35,66	R\$ 1.783,00	R\$ 42,64	R\$ 2.132,00	16,37	R\$ 6,98
<b>Descrição:</b> Cone De Papel Absorvente 2ª Série (45-80), Para Endodontia. Embalagem Com Mínimo 120 Unidades										
73	150,00	Unidades	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 9,34	R\$ 1.401,00	R\$ 103,82	R\$ 15.573,00	91,00	R\$ 94,48
<b>Descrição:</b> Cureta - Uso Odontológico Cureta, Material Aço Inoxidável, Referência N° 17, Formato Côncavo Corpo Duplo, Aplicação Remoção Dentina.										
82	200,00	Kits	TDV	TDV	R\$ 51,09	R\$ 10.218,00	R\$ 162,05	R\$ 32.410,00	68,47	R\$ 110,96
<b>Descrição:</b> Disco Para Polimento De Resina Com Quatro Granulações Diferentes Kit Com 50 Und										
136	100,00	Caixas	WENDO	WILCOS	R\$ 17,59	R\$ 1.759,00	R\$ 24,87	R\$ 2.487,00	29,27	R\$ 7,28
<b>Descrição:</b> Limas Tipo K, 1ª Série (15-40), 31 Mm. Instrumento De Aço Inoxidável De Alta Qualidade, Proporcionando Maior Durabilidade, Empregado Para Preparo Químico-Cirúrgico Dos Canais Radiculares. Possui Secção Transversal Em Forma De Quadrado										
137	600,00	Unidades	WENDO	WILCOS	R\$ 17,81	R\$ 10.686,00	R\$ 18,01	R\$ 10.806,00	1,11	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> Limas Tipo K, Nº 06, 25 Mm. Instrumento De Aço Inoxidável De Alta Qualidade, Proporcionando Maior Durabilidade, Empregado Para Preparo Químico- Cirúrgico Dos Canais Radiculares. Possui Secção Transversal Em Forma De Quadrado.										
147	80,00	Caixas	DENTUS E SPEED	AGFA HEALTHCARE	R\$ 219,37	R\$ 17.549,60	R\$ 297,08	R\$ 23.766,40	26,16	R\$ 77,71
<b>Descrição:</b> Película Radiográfica Odontológica Adulto, Embalagem Contendo Mínimo 100 Un										
155	225,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 149,62	R\$ 33.664,50	R\$ 457,98	R\$ 103.045,50	67,33	R\$ 308,36
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica 1, Material Aço Inoxidável, Tipo Ponta Reta, Comprimento 17 Cm, Modelo 1 Goiva Lue										
156	75,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 149,62	R\$ 11.221,50	R\$ 457,98	R\$ 34.348,50	67,33	R\$ 308,36
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica 1, Material Aço Inoxidável, Tipo Ponta Reta, Comprimento 17 Cm, Modelo 1 Goiva Lue										
170	200,00	Kits	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 47,92	R\$ 9.584,00	R\$ 82,46	R\$ 16.492,00	41,89	R\$ 34,54
<b>Descrição:</b> Ponta De Silicone Para Polimento De Resina, Kit Com Ponta Chama, Disco E Taça										
176	40,00	Unidades	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 4,73	R\$ 189,20	R\$ 5,31	R\$ 212,40	10,92	R\$ 0,58
Subtotal Adjudicado R\$ 127.517,50							Subtotal Orçado: R\$ 293.634,48		56,5727 %	R\$ 166.116,98

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Pote Odontológico Material: Vidro, Tipo: Dappen, Transmitância: Transparente, Tamanho: 3 X 3 Cm, Características Adicionais: 2 Cavidades, Formato: Cilíndrico										
177	100,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,48	R\$ 648,00	R\$ 8,15	R\$ 815,00	20,49	R\$ 1,67
<b>Descrição:</b> Prendedor De Babador Jacaré Odontológico										
205	4,00	Unidades	LINHA GG	GOLGRAN	R\$ 20,40	R\$ 81,60	R\$ 27,92	R\$ 111,68	26,93	R\$ 7,52
<b>Descrição:</b> Tesoura Iris Reta, Utilizadas Para Procedimentos Cirúrgicos Em Geral, Para Cortar Fios Cirúrgicos, Tecidos Moles. Dimensão: 11 Cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 127.517,50							Subtotal Orçado: R\$ 293.634,48		56,5727 %	R\$ 166.116,98

### Fornecedor : URSA COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 04-150-03	R\$ 9,70	R\$ 485,00	R\$ 14,12	R\$ 706,00	31,30	R\$ 4,42
<b>Descrição:</b> Cabo Bisturi, Material Aço Inoxidável, Tamanho Nº 3										
148	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-100-14	R\$ 13,90	R\$ 695,00	R\$ 26,44	R\$ 1.322,00	47,43	R\$ 12,54
<b>Descrição:</b> Pinça Anatômica - Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: S/ Cremalheira, Modelo 1: Dissecção, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm										
151	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 18-102-15	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00	R\$ 43,61	R\$ 2.180,50	13,09	R\$ 5,71
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Allis, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: 4 X 5 Dentes, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm, Componente: C, Cremalheira, Material: Aço Inoxidável										
152	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-685-11	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 50,49	R\$ 2.524,50	30,68	R\$ 15,49
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Backhaus, Formato Ponta: Ponta Curva, Tipo Ponta: Atraumática, Comprimento Total: Cerca De 10 Cm, Componente: C, Cremalheira, Material: Aço Inoxidável										
153	200,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-230-14	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00	R\$ 35,31	R\$ 7.062,00	20,70	R\$ 7,31
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Haste: Haste Angulada, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm										
154	150,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-234-16	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00	R\$ 60,44	R\$ 9.066,00	42,09	R\$ 25,44
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Haste: Haste Angulada, Comprimento Total: Cerca De 16 Cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.003,50							Subtotal Orçado: R\$ 72.565,50		40,7383 %	R\$ 29.562,00



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
157	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 20-542-25	R\$ 61,20	R\$ 3.060,00	R\$ 61,29	R\$ 3.064,50	0,15	R\$ 0,09
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: C/ Cremalheira, Modelo 1: Pozzi, Comprimento Total: Cerca De 24 Cm										
158	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-231-14	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 36,92	R\$ 1.846,00	21,45	R\$ 7,92
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Curva, Tipo Ponta: Serrilhada, Comprimento Total: Cerca De 14 Cm, Componente: C/ Cremalheira, Material: Aço Inoxidável										
159	60,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-10	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 18,30	R\$ 1.098,00	23,50	R\$ 4,30
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica, Material Aço Inoxidável, Modelo Dente De Rato										
161	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-170-14	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	R\$ 66,25	R\$ 3.312,50	41,13	R\$ 27,25
<b>Descrição:</b> Pinça Cirúrgica, Material Aço Inoxidável, Modelo Pean Murphy, Tipo Ponta Reta, Comprimento 14, Tipo Cabo Com Trava, Aplicação Cirurgia Em Geral										
162	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-191-12	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00	R\$ 24,05	R\$ 1.202,50	0,21	R\$ 0,05
<b>Descrição:</b> Pinça Hemostática - Matéria-Prima: Aço Inoxidável; Formato Ponta: Curva; Tipo: Halsted-Mosquito; Medidas: 12 Cm										
163	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-191-14	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00	R\$ 34,41	R\$ 1.720,50	27,64	R\$ 9,51
<b>Descrição:</b> Pinça Hemostática Curva 14 Cm										
171	300,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 11-314-14	R\$ 29,95	R\$ 8.985,00	R\$ 59,97	R\$ 17.991,00	50,06	R\$ 30,02
<b>Descrição:</b> Porta Agulha Mayo Hegar Tamanho Único										
204	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-762-11	R\$ 38,39	R\$ 1.919,50	R\$ 42,54	R\$ 2.127,00	9,76	R\$ 4,15
<b>Descrição:</b> Tesoura Instrumental Spencer 10 Cm, Ponta Reta										
206	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-171-15	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 78,55	R\$ 3.927,50	55,44	R\$ 43,55
<b>Descrição:</b> Tesoura Mayo Cv 15Cm										
207	50,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-211-14	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00	R\$ 106,42	R\$ 5.321,00	72,28	R\$ 76,92
<b>Descrição:</b> Tesoura Metzemaum Cv 15 Cm										
209	200,00	Unidades	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-590-11	R\$ 17,27	R\$ 3.454,00	R\$ 40,47	R\$ 8.094,00	57,33	R\$ 23,20
<b>Descrição:</b> Tesoura Tipo Íris, Material Aço Inoxidável, Comprimento Mínimo 12 Cm, Tipo Ponta Reta										
Subtotal Adjudicado R\$ 43.003,50							Subtotal Orçado: R\$ 72.565,50		40,7383 %	R\$ 29.562,00

Fornecedor : PAULO GAMA RIBEIRO - 97.537.944/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	200,00	Unidades	CASSIFLEX	INOX	R\$ 4,29	R\$ 858,00	R\$ 11,83	R\$ 2.366,00	63,74	R\$ 7,54
<b>Descrição:</b> Cabo Espelho Bucal, Material Aço Inoxidável, Formato Oitavado, Tipo Uso Autoclavável.										
44	50,00	Unidades	FLEXINOX	INOX	R\$ 69,99	R\$ 3.499,50	R\$ 106,70	R\$ 5.335,00	34,40	R\$ 36,71
<b>Descrição:</b> Caixa Cirúrgica - Tipo: Estojo Liso Cirúrgico; Uso: Instrumentos Cirúrgicos; Material: Aço Inox; Dimensão: 20 X 10 X 05 Cm; Unidade: 1,00 Unidade										
46	6,00	Kits	FOYOMED	GUEDEL	R\$ 34,09	R\$ 204,54	R\$ 50,31	R\$ 301,86	32,24	R\$ 16,22
<b>Descrição:</b> Cânula Orofaringea De Guedel. Kit Com 06 Tamanhos, Tamanhos: 00 A 4										
76	25,00	Unidades	CASSIFLEX	GRACEY	R\$ 13,95	R\$ 348,75	R\$ 19,03	R\$ 475,75	26,69	R\$ 5,08
<b>Descrição:</b> Cureta Periodontal Gracey, Material Aço Inoxidável, Modelo Nº 13-14										
77	25,00	Unidades	CASSIFLEX	GRACEY	R\$ 13,95	R\$ 348,75	R\$ 30,96	R\$ 774,00	54,94	R\$ 17,01
<b>Descrição:</b> Cureta Periodontal Gracey, Material Aço Inoxidável, Modelo Nº 3- 4.										
78	25,00	Unidades	CASSIFLEX	GRACEY	R\$ 13,95	R\$ 348,75	R\$ 21,08	R\$ 527,00	33,82	R\$ 7,13
<b>Descrição:</b> Cureta Periodontal Gracey, Material Aço Inoxidável, Modelo Nº 5-6										
79	25,00	Unidades	CASSIFLEX	GRACEY	R\$ 13,95	R\$ 348,75	R\$ 22,44	R\$ 561,00	37,83	R\$ 8,49
<b>Descrição:</b> Cureta Periodontal Gracey, Material Aço Inoxidável, Modelo Nº 7-8.										
80	200,00	Unidades	CASSIFLEX	MORSE	R\$ 13,24	R\$ 2.648,00	R\$ 42,14	R\$ 8.428,00	68,58	R\$ 28,90
<b>Descrição:</b> Cureta Periodontal, Ponta Morse, Material Aço Inoxidável, Modelo Nº 0- 0.										
138	240,00	Unidades	TDK	TIPO K	R\$ 17,40	R\$ 4.176,00	R\$ 28,16	R\$ 6.758,40	38,21	R\$ 10,76
<b>Descrição:</b> Limas Tipo K, Nº 15, 21 Mm. Instrumento De Aço Inoxidável De Alta Qualidade, Proporcionando Maior Durabilidade, Empregado Para Preparo Químico- Cirúrgico Dos Canais Radiculares. Possui Secção Transversal Em Forma De Quadrado										
139	240,00	Unidades	TDK	TIPO K	R\$ 17,40	R\$ 4.176,00	R\$ 19,06	R\$ 4.574,40	8,71	R\$ 1,66
<b>Descrição:</b> Limas Tipo K, Nº 15, 25 Mm. Instrumento De Aço Inoxidável De Alta Qualidade, Proporcionando Maior Durabilidade, Empregado Para Preparo Químico- Cirúrgico Dos Canais Radiculares. Possui Secção Transversal Em Forma De Quadrado										
140	500,00	Unidades	TDK	TIPO K	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00	R\$ 30,22	R\$ 15.110,00	42,42	R\$ 12,82
<b>Descrição:</b> Limas Tipo K, Nº 25, 21 Mm E 25,25Mminstrumento De Aço Inoxidável De Alta Qualidade, Proporcionando Maior Durabilidade, Empregado Para Preparo Químico-Cirúrgico Dos Canais Radiculares. Possui Secção Transversal Em Forma De Quadrado										
169	200,00	Unidades	DEDECO	SHOFU	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00	R\$ 15,33	R\$ 3.066,00	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 52.823,54		Subtotal Orçado: R\$ 73.457,01		28,0891 %	R\$ 20.633,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Ponta Arkansas Uso Odont. - Função: Polimento De Restaurações Em Resina, Ionômero; Tipo: Shofu / Alta Rotação; Formato: Esférica										
188	30,00	Unidades	CASSIFLEX	MMS	R\$ 17,10	R\$ 513,00	R\$ 53,07	R\$ 1.592,10	67,78	R\$ 35,97
<b>Descrição:</b> Sonda Periodontal Milimetrada De Uso Odontológico Em Aço Inoxidável, Cabo Maciço, Autoclavável.										
198	150,00	Unidades	FLEXINOX	INOX	R\$ 157,25	R\$ 23.587,50	R\$ 157,25	R\$ 23.587,50	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Tambor De Esterilização, Em Aço Inoxidável, Dimensões 16 X 14 Cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 52.823,54						Subtotal Orçado: R\$ 73.457,01		28,0891 %		R\$ 20.633,47

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	300,00	Unidades	ATHIVIE	Creme Barreira Pomada	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 84,80	R\$ 25.440,00	29,25	R\$ 24,80
<b>Descrição:</b> Creme Barreira Pomada, Tubo 60G, Para Curativo										
72	300,00	Unidades	CASEX	Curativo Hidrocoloide	R\$ 22,48	R\$ 6.744,00	R\$ 107,58	R\$ 32.274,00	79,10	R\$ 85,10
<b>Descrição:</b> Curativo Hidrocoloide 15X20 Cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.744,00						Subtotal Orçado: R\$ 57.714,00		57,1265 %		R\$ 32.970,00

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
178	285.000,00	Unidades	BLOWTEX	BLOWTEX	R\$ 0,60	R\$ 171.000,00	R\$ 1,40	R\$ 399.000,00	57,14	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> Preservativo Masculino, Material: Borracha Natural, Comprimento Mínimo: Comprimento Mínimo De 160 Mm, Largura: Largura Nominal 52 Mm, Espessura Mínima: 0,03Mm, Lubrificado, S, Odor, Formato: C, Adicionais: Quantidade De Lubrificante Entre 400 E 700Mg										
Subtotal Adjudicado R\$ 171.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 399.000,00		57,1428 %		R\$ 228.000,00

Fornecedor : THALMEC - MED COMERCIAL LTDA - 20.699.933/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
189	1.000,00	Unidades	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	R\$ 11,12	R\$ 11.120,00	77,61	R\$ 8,63
<b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário, Foley, Borracha, Calibre: 12 French, Vias: 2 Vias, Conectores Padrão, Volume: C, Balão Cerca 30MI, Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C, Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem Individual										
190	1.000,00	Unidades	MEDIX BRASIL	MEDIX BRASIL	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00	69,63	R\$ 5,71
<b>Descrição:</b> Sonda Trato Urinário, Foley, Borracha, Calibre: 18 French, Vias: 2 Vias, Conectores Padrão, Volume: C, Balão Cerca 30 MI, Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C, Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, Embalagem Individual										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.980,00						Subtotal Orçado: R\$ 19.320,00		74,2236 %	R\$ 14.340,00	

Fornecedor : LC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 41.302.176/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
210	10.000,00	Unidades	BIO ADVANCE	BIO ADVANCE	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00	R\$ 4,73	R\$ 47.300,00	80,76	R\$ 3,82
<b>Descrição:</b> Testes Para Determinação, Qualitativa De Hcg Para Diagnóstico Da Gravidez, Por Método Imunocromatográfico, Em Amostras De Soro E Urina, Em Kits Com Mínimo 25, Leitura Em 5 (Cinco) Minutos										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.100,00						Subtotal Orçado: R\$ 47.300,00		80,7610 %	R\$ 38.200,00	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.501.415,59	R\$ 3.001.821,24	49,9831 %	1.500.405,65

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE , 11 de Agosto de 2023

JOSÉ SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS  
Secretário(a) Municipal de Saúde